[image: Герб района без вольной части]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 18 »    марта    2025г.  № 133
г. Новохопёрск

[bookmark: _GoBack]О подведении итогов достижения поселениями значений показателей эффективности развития городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района Воронежской области за 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области № 508 от 21.11.2023г. «О мониторинге и оценке эффективности развития городских и сельских поселений  Новохопёрского муниципального района Воронежской области на 2024 год» (с изменениями от 03.02.2025г. № 31, от 05.03.2025г. № 98) и протоколом заседания экспертной группы Новохопёрского муниципального района Воронежской области по оценке эффективности развития городских и сельских поселений Новохопёрского муниципального района за 2024 год  № 2 от 17.04.2025 г., администрация Новохопёрского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить результаты интегральной балльной оценки по достижению значений показателей эффективности развития поселений за 2024 год с присвоением  мест по группам:

1 группа:

	Елань - Коленовское городское поселение
	- достигло 51 балл
	1 место

	Краснянское сельское поселение
	- достигло 45 баллов
	2 место

	Коленовское сельское поселение
	- достигло 31 балл
	3 место

2 группа:

	Новопокровское сельское поселение
Терновское сельское поселение
Центральское сельское поселение
Троицкое сельское поселение
Михайловское сельское поселение
Пыховское сельское поселение
Ярковское сельское поселение
	- достигло 50 баллов
- достигло 46 баллов
- достигло 43 балла
- достигло 40 баллов
- достигло 39 баллов
- достигло 38 баллов
- достигло 37 баллов
	1 место
2 место
3 место
4 место
5 место
6 место
7 место

2. Отделу финансов администрации муниципального района (Марочкина) выделить денежные средства (гранты) по 20 тыс. руб. поселениям, занявшим 1 место  в своей группе, по 15 тыс. руб. поселениям, занявшим 2 место в своей группе, по 5 тыс. руб. поселениям, занявшим 3 место в своей группе. Для стимулирования развития поселений Новохопёрского муниципального района денежные средства направляются на приобретение техники, оборудования и материалов, предназначенных для благоустройства территорий поселений и развития коммунального хозяйства, приобретение и установку систем видеонаблюдения на общественных территориях и не могут быть израсходованы на другие цели.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации муниципального  района К. В. Петрова

              Глава
муниципального района                                                                     В. В. Королев

image1.jpeg